

# Hatay, Deprem Tehlikesi Altında

Hatay Jeoloji Mühendisleri Odası (JMO) Yönetim Kurulu adına Rasim Can, Antakya'nın deprem tehlikesi ve deprem riski üzerine yazılı açıklama yaptı.



Antakya'nın sosyal anlamda "kültürel birlikteliği" olarak değerlendirildiğini belirten Can, "Tarihin ilk çağlarından itibaren bu topraklar çok sayıda medeniyete ev sahipliği yapmıştır. Jeolojik anlamda ise Hatay bu defa "kıtaların birleştiği yer" olarak değerlendirilebilir. Arap, Anadolu ve Afrika levhalarının bir araya geldiği yer olan Amik ovası bu nedenle jeolojik tabii ile bir "yükü eklem" olarak tanımlanmaktadır" dedi.

**ANTAKYA, BİLİLEN İLK DEPREMİNİ M.Ö. 148 YILINDA YAŞAMIŞTIR**  
Bu karmaşık jeolojik yapı nedeniyle Antakya'nın bilinen 2000 yıllık deprem geçmişi de büyük oranda rasgele bir dağılım sergilediğini belirten Can, "Tarihsel aktiviteler V, VI, IX, XII ve XIX yüzyıllarda oldukça fazla iken aradaki bazı yüzyıllar deprem etkinliğinin oldukça hareketli olduğunu göstermektedir. Son olarak 22 Ocak 1997 tarihinde Mb=5.2, 5.3 ve 5.5 büyüklüğünde

yarın saat içinde olan üç deprem Antakya ve çevresini vurmuştur. Bu depremde Antakya'da yoğun bir yapı hasarı yanı sıra bir vatandaşımız da canını yitirdi. Yaklaşık 2500 yıllık şehir yapısı ve bir o kadarında deprem geçmişi olan Antakya, bilinen ilk depremini M.Ö. 148 yılında yaşamıştır. Daha sonra büyük hasarlara ve can kaybına neden olan büyük depremler M.Ö. 130, M.S. 37, 115, 458, 525 ve 526 tarihlerinde olmuştur. Bunlardan 526 depremi tarihi

kaynakların belirttiğine göre şehirdeki festival ve yortu etkinliklerinin olduğu döneme denk gelmiş, bu yüzden de can kaybına neden olmuştur. Bu eski tarihi kayıtlarda verilen rakamların ne kadar sıhhati olduğu tartışılabilir. Antakya'nın bu depremlerden çok önemli oranda etkilenmiş olduğu tartışılmaktadır. Nitekim 528, 551, 557, 560, 577, 588, 750, 841, 859, 868, 1053, 1090, 1157, 1169, 1303, 1406, 1759, 1787, 1822 ve son olarak 1872 depremleri tarihte önemli depremler olarak yerini almıştır."

**DEPREM TEHLİKESİ VAR**  
"Sismik aktivite ile ölçmenin başladığı 1900 yılından önce gelişen bu depremlerin hangi fay tarafından üretilmiş olduğu ve hatta hangi büyüklükte olduğu, bu konuda yapılmış olan bilimsel çalışmaların azlığı yüzünden bugün için tartışılabilir olsa da, yadsınmayacak gerçek Hatay'ın önemli bir depremi tehlikesi altında olduğu bir gerçektir. Jeolojik olarak geçmişte bir yerde deprem olmuş ise gelecekte de olacaktır. Bugün içerisinde bulunduğumuz bilgi düzeyi ve bilgi birikimi ile yerlilerimiz olarak elası bir depremler yeri, elası büyüklüğünü oldukça yakın bir biçimde tahmin edebiliriz. Ancak depremin zamanını belirlemeye yönelik bir güvenirli yöntem Dünya'nın hiçbir ülkesi için mevcut değildir. Bu nedenle depreme karşı mücadelede yapılacak en doğru yaklaşım, tüm gelişmiş ülkelerde



Rasim Can

olduğu gibi elası zararın azaltılmasıdır. Heta de söz konusu Hatay gibi tarihi bir mücevher ise bu mücevherin korunmasının önemli tartışmaya götürmeyecek kadar büyüktür."

**İLK YARDIM EĞİTİMLERİ VERİLMELİDİR**  
"Deprem riski deprem tehlikesi altında kalması elası olan değerlerin depreme uğraması elası hasarlar toplamıdır diyen Can, şöyle devam etti, "Dünyada bugün uygulanan yöntem de riskin yönetilmesidir. Bunun için yapılması gerekenler aşağıda sıralanmıştır. Riskin azaltılması. Bunun için bölgede bulunan tüm yapılar (alt ve üst yapılar, tarihi unsurlar vs.) depreme dayanıklı hale getirilmeli, böylece mevcut risk azaltılmalıdır. Riskin artırılmaması. Bunun için bugünden itibaren inşa edilecek planlanan tüm yapıların depreme dayanıklı olması sağlanmalı ve bunu sağlayacak bir kontrol

mekanizması oluşturulmalıdır. Halkın depreme hazır hale getirilmesi. Depreme hazır olmak, depreme öncesi, anı ve sonrasında ne yapacağını halk tarafından bilinmesi gerektir. Bunun için okul, aile ve mahalle bazında eğitimler verilmeli, deprem esnasında nasıl davranış gösterilmesi ile ilgili ilk yardım eğitimleri verilmelidir. Sigorta. Deprem sigortası yaygınlaştırılmalı, deprem hasarlarının yükü sigorta sistemine aktarılmalıdır. Fay hasarının giderilmesi, fay hattı üzerinde bulunan binaların güplendirilmesinden ziyade tahliye edilmesi ve fay hattı üzerinde yapılaşmaya izin verilmesi. Yapı Denetim Kanununda değişikliğe gidilerek Jeoloji Mühendisleri tarafından sağlanmalı. Bir an önce Afet Müdahale Planlarının hazırlanması. Parsel bazında yapılan jeolojiktetik araştırmaların ilgili kurumlar tarafından mahallin de denetlenmesi."

Cuma ZEYBEK

## Yaşayan Değerlerimiz Sabri Tazeaslan'a Ziyaret



Yaşayan Değerlerimiz ziyaretinde Eğilimci Sabri Tazeaslan ziyareti edildi.

Geleneksel hale getirilen "Yaşayan Değerlerimiz" ziyaretleri ülke genelinde olumlu tepkilere neden oluyor. Memleketi kalıcı ve büyük hizmetler veren şair, yazar, eğitimci, sanatçı devlet insanı vb. tüm güzel değerleri yaparken onurlandırmak amacıyla yapılan ziyaretleri ilki 1 Şubat 2016 tarihinde yine eğitimci Yusuf Gürfe yapılmıştı. Gelenek bozulmadı. Kültür Kentleri Birliği Hatay İl Başkanı Nebi Nafise tarafından organize edilen "Yaşayan Değerlerimiz" ziyareti kalabalık bir katılım ile gerçekleşti. Ömrünün 40 yılını eğitime adanmış, Eğitim Emekçisi Sabri Tazeaslan, görev yaptığı Antakya Nedime Keser Halk Eğitim Merkezinde ziyaret edildi. Ziyarete, Hatay'da yaşayan bir grup sanatçı, edebiyatçı, sanat ve edebiyata gönül vermiş topluluk katıldı.

Vatan sevgisini, doğruluğudürüstlüğü, alın teriyle kazanmayı, öğrencisini sevmeyi kendisinden öğrendiğim öğretmenlik mesleğime ilk ışığı yakan, atölye tezgahlarında birlikte emek verdiklerimiz, Nedime Keser Halk Eğitim Merkezi Müdürü kıymetli öğretmenim Sabri Tazeaslan'a bütün kabul ettiği için huzurunuzda kendisine teşekkür ediyor ve saygıyla ölümlü ediyoruz. Uzun süre Hatay Erol Bilecik Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde müdürlük olarak birlikte çalıştığım, hayatın her alanında öğretmenim olan 40 yılı aşkın eğitimci Sabri Tazeaslan öğretmenimden öğrendiklerim

saymakla bitiremem. Çok heyecanlı olduğumu ifade etmek isterim. Bana ve arkadaşlarıma sınıfta ders olarak net tuttuğunuz defterlerimi öğretmenlik mesleğimde kaynak olarak kullanıyorum. Bu denli titiz ve verimli. Kara tahtayı öyle güzel kullandırı ki, ders sonunda silmeye kıyamazdık. Emeli, paylaşılmayı, dürüstlüğü ve devletin malzemesini korumayı her fırsatta öğrettin. Kendisine ne kadar teşekkür etsem azdır, ellenden öğüyorum" dedi. Etkinlik sonunda ziyarete katılan yazarlar kitaplarını hediye etti ve bol bol hatıra fotoğrafları çektiler.

Cuma ZEYBEK



## İş Güvenliği Toplantısı Yapıldı

Antakya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) İş sağlığı ve Güvenliği temsilcileri ile bir araya geldi.

Konuya ilgili bilgi veren ATSO Başkanı Hikmet Çiçin, Antakya Ticaret ve Sanayi Odası firmaların son dönemlerde firmaların yaşamış olduğu sıkıntılı raporlamak ve bu raporlar ile ilgili Bakanlıklar nezdinde hareket geçmek üzere deraritim Sektör toplantılar yapmaya devam ediyoruz. Bu kapsamda Neccer Otel'de OSGB (İş Sağlığı ve

Güvenliği) firmalarının katılım ile önemli bir toplantı gerçekleştirildi. Toplantıda 19 Meslek Komitesindeki firmaların ile birlikte 01.07.2020 tarihinde yürürlüğe girecek olan ve bir kaç kez iptal edilen "Kamu Kurumları ve Az Tehlikeli İşyerlerinde 6331 sayılı "İş Sağlığı ve Güvenliği" kanununda bir entelleme daha yaşanmaması için Odamızın yapacağı

girişimlerin birliktedir" dedi. Çiçin, İş Sağlığı ve Güvenliği'nin önemini altını bir kez daha çizerek, komitelerimizin taleplerini doğrultusunda deraritim Sektör toplantılarını yapmaya devam edeceğlerini, bu sayede firmaların sorunlarını daha iyi tespit ederek, hızlı bir şekilde ilgili kurumlara aktarma fırsatı bulduklarını ifade etti.

Cuma ZEYBEK

## Park Ve Yeşil Alanlarda Bakım Çalışmaları

Antakya Belediyesi Park Bahçe Müdürlüğü ekipleri şehir genelinde park ve yeşil alanlarda bulunan ağaçlarda bakım ve budama çalışmalarını gerçekleştiriyor.

Antakya Belediyesi'nden konuya ilgili yapılan açıklamaya göre mevsim gereği kuruyan ağaç dallarının temizlenerek, yerlerine yeni dalların çıkmasını sağlamak bazı ağaçlarda kırılma tehlikesini ortadan kaldırmak ve görsel olarak güzelleştirmek amacıyla budama çalışmaları gerçekleştiriliyor. Yürütülen çalışmalar kapsamında son olarak Narica Mahallesi Kemal Çil ve Husamettin Doğan Parkları ile Esentepe Mahallesi Şetale Parkı'nda çim biçme ve budama çalışmaları gerçekleştirildiği bildirildi.

Haber Bülteni

